・
各 位

今禾口5年 5月 吉 日

食料基地ユヒ海道と水を考える会

代表 中川 郁子

「食 料 基 地 北 海 道 と水 を考 える会 セミナー」開催 のご案 内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申L上げます。平素より格燿1のご高配を賜り

厚く待Fネ L申 ヒ上げます。

この度、日本を代表する水環境問題の専 F司 家である吉村禾口就民を講師に招き

「食料基地多ヒ海道と水を考える会のセミナー」を開催する運びとなりました。

わが国が戦後もっとも厳 Lく 複雑な安全保障環境に直面している現在、「食料基地

北海道」の役害Jが 増しております。水環境と食料の新たな時代の課題について考え

る機会にして参りたいと存じます。

時節柄お忙しいことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りますようお願

い申し上げます。                             謹 白

百己

● 日 時 今禾口5年 7月 1日 (上 )午前10時 00分 ～11時 30分

● 場 所 とかちプラザlF大 集会室

帯広市西 4条南 13丁 目 電話 10155-22-7890

0演 題  『十勝はSDGsで 日本最大の食料基地へ !』

● 講 師 吉村 オロ就 民(よ しむら口かずなり)

● 会 費 無 料

● 主 催 食料基地ユヒ海道と水を考える会 代表 中川 有F子

事務局 〒080-0802 帯広市東 2条南 13丁 目 18

衆議院議 員中川ゆうこ事務所内

(丁EL01 55-27-2611)

吉村 和就先生は、水環境問題の専門家です。

国際連合事務局経済社会局環境審議官を経て、グロ

ーバルウォータ。ジャパン設立。

1972年に秋田大学教育学部卒業後、ニューヨーク州

立大学ビジネスコース修了。

水の安全保障戦略機構・技術普及委員長、経済産業

省「水ビジネス国際展開研究会」の委員などを努めて

います。

NHKク ローズアップ現代、丁BS、 テレビ東京、フジテレビ

等に水問題専門家として出演。

著書に『水ビジネス |10兆円水市場の攻防』(角 川

書店)『 図解入門業界研究 最新 水ビジネスの動向と

カラクリがよ～くわかる本』(秀和システム)な ど多数。

～第 2回 予告～

講師 :竹 村 公 太 郎

十勝川治水 100

2023.9月 開催予定